
lnformace tvoří hodnotu

číst-o snnlouvY ZHoToVITELE a4 P5 l2o2+

f

a

Smlouva na poskgtnutí
licencí.á'služeb ' ,

aa

t
,

zÁrRzruír

Vodovody a kanalizace Pardutiice, a.s.
a

t

a

t

ř.

I

t

c
a

a

a

af

a

a

a

GIST Consultinq, s'r.o.! Collínova 421' 500 03 Hradec Králové
č 19642 oat I otČ cz19642o4'|
wF EisT



lnformace tvoří hodnotu

mezispoleěností

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Teplého 2014
530 02 Pardubice - Zelené předměstí

lč: 601 08 631
DIG: C260108631
čislo účtu: afu
zapsána v obchodním rejstřÍku u KS Hradec Králové, odd. B vloŽka 999

zastoupená ředitelem společnosti
lng' Františkem Masařem
(dále jen objednatel)

a společností

GIST Consulting, s.r.o.
Collinova 421
500 03 Hradec Králové

lč: 196 42041
DIC: C219642041
čísloÚčtu: aE
zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové' odd' C' vložka 51 683, dne 1. 7 . 1994

zastoupená jednatelem spoleěnosti
lng. Romanem Šatalíkem
(dále jen zhotovitel)

2 GisTwww.gist.cz



lnformace tvoří hodnotu

a

PŘEDMĚI snnLoUVY
Zhotovitel se za podmínek uvedených v této sm|ouvě zavaz$e poslqftnout objednateli:

a) vývojové a implementační a školící stuŽby, kteými bude provedena migrace řešení
G|ST Aplikace na generačně novou verzi GIST Aplikace (dále jen Systém) v rozsahu
těchto modulŮ:

o Evidencezakázek
. Bilance vody

o Voda předaná

. Jakostvod
o Agenda provozních smluv

Součástí žádné z rnýše uvedených sluŽeb není zpracování osobních Údajů

ll.

HEALIZAcE PŘEDMĚru SMLoUVY
a) Touto smlouvou se objednateli poskytuje 1 serverová licence nové veze Systému.

b) Vývoj a implementace Systému bude probíhat v krocích a termínech uvedených v příloze
Postup vývoje a implementace.

c) V příloze odpovědné osoby jsou urěeny odpovědné osoby a jejich pravomoci a
povinnosti.

lll.

oENA A PLATEBNí poonnírurv

a) Gena za poskytnutí licencí Systému v rozsahu dle čl. !l. této smlouvy člní 0,- Kč bez
DPH.

b) Cena služeb vývoje, implementace a školení činí celkem činí 680'000,- Kč bez DPH.
cena zahrnuje instaIaci serverové části Systému a maximálně jeden člověkoden školení.
Cena bude fakturována takto:

60% ceny k datu školení Beta veze Systému,

30% ceny k datu školeníAlfa veze Systému,

10% ceny k datu podepsání Protokolu o převzetí díla.

a- 3 GisT



lnformace tvoří hodnotu

c) Pro ocenění uývojouých a implementačních sluŽeb spojených s realizaci noých
poŽadavků na přizpůsobení Systému nad rámec samotné migrace, bude použita sazba
2.250 Kč/ělověkohodina bez DPH.

d) K ceně sluŽeb bude přiěítána cena cestovného v případě, Že budou vykonávány mimo
sídlo zhotovitele. Cena cestovného bude zjištěna oceněním počtu cest a dohodnuté
vzdálenosti a doby trvání cesý do místa vykonávání práce a zpět sazbami cestovného.
Sazby cestovného byly stanoveny k datu podpisu smlouvy na 800,- Kě/cH bez DPH za
kaŽdého z konzultantŮ a 12,- Kč/km bez DPH bez ohledu na počet konzultantů'

e) V případě, Že se obě strany dohodnou na konání vícedenního jednání spojeného s
ubytováním konzultanta (Ů) zhotovitele v místě blízkém sídlu objednatele, nebudou
objednateli fakturovány náklady ušetřených cest, ale jako součást cestovného mu
budou přefakturovány skutečné náklady na ubytovánív přiměřené kvalitě.

f) Ke všem cenám bude Úětováno DPH dle platných daňov'ých předpisů. Všechny faktury
budou mít veškeré n61g;ifnsti daňového a účetního dokladu. Zasíláni faktur bude probíhat
elektronicky na adresu 

-r-Lhůta splatnosti plateb nuob t+ kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla
objednatele.

g) Pro případ, Že zhotovitel nedodrŽí dobu plnění, mŮŽe objednatel poŽadovat smluvní
pokutu ve výši 0,03 % z ceny nesplněné ěásti předmětu plnění zakaždý den prodlení.

h) Pro případ, Že projekt je z důvodŮ na straně objednatele v prodlení delším než 21 dní, je
zhotovitel oprávněn vystavit mimořádnou fakturu (případně i opakovaně) ve výši
odpovídající své jiŽ odvedené a dosud nefakturované práci. Lhůta splatnosti takové
mimořádné faktury bude 14 kalendářních dnů ode dne doručenÍ faktury do sídla
objednatele. objednatel je povinen tuto fakturu uhradit. Částka fakturovaná touto
mimořádnou fakturou bude odečtena od následujících částek fakturovaných v souladu
s milníky projektu.

i) Pro případ, Že objednatel bude v prodlení s úhradou vystavené faktury zhotovitele, můŽe
zhotovitel poŽadovat zaplatit Úrok z prodlení ve výši 0,o3 o/o z nezaplacené částky za
kaŽdý den prodlení.

j) V případě prodlení objednatele s placením faktury delším neŽ 60 dní je zhotovitel
oprávněn aŽ do zaplacení zabránit dalšímu uŽívání Systému. Veškeré případné škody
objednatele jdou na vrub objednatele.

lv.
MLčENLlVosT A ooHBANA osoBNícu Úpn.lŮ

a) objednatel zajistí u všech úěastníků projektu na své straně mlčenlivost a ochranu know
how a obchodního tajemstvízhotovitele, o kteých se v souvislosti s touto smlouvou dozví
nebo které mu budou dle této smlouvy zpřístupněny. V případě prokazatelného porušení
tohoto ujednání činí smluvní pokuta 500.000,_ Kč se splatností 14 dní od jejího vyúčtování
zhotovitelem.

b) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se
objednatele, které nejsou veřejně přístupny a o kteých se zhotovitel dozví v souvislosti s

44 Ei5T,



lnformace tvoří hodnotu

prací pro objednatele. V případě prokazatelného porušení tohoto ujednání ěiní smluvní
pokuta 500.000,_ Kě se splatností 14 dní od jejího vyúětování objednatelem.

c) objednatel potvzuje, Že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami ochrany
osobních údajŮ obchodních partnerů dostupnými na www.gist.cz.

d) Zhotovite| není zpracovatelem osobních Údajů objednatele Ve smyslu nařízení
Evropského parlamentu a Rady EU č'20'16/679 (dále jen GDPR).

e) Dojde-li k nahodilému přístupu zhotovitele k osobním ÚdajŮm objednatele, bude zhotovitel
tyto Údaje chránit a nepředá je ani nezpřístupníjiné osobě.

f) Zhotovitel pofurzuje, Že zavedl vhodná technická a organizační opatření, aby zabránil
neoprávněnému přístupu k Systému pomocí prostředkŮ vzdáleného přístupu, které má
k dispozici.

g) Zhotovitel se zavazuje, Že přístup k Systému získají pouze ti zaměstnanci zhotovítele,
kteří ho nutně potřebují pro realizacitéto smlouvy.

h) Zhotovitel bude při přístupu do Systému postupovat podle pokynŮ objednatele a s jeho
přímou kontrolou.

i) Jakékoliv osobní údaje objednatele, které by mu byly případně ojediněle poskytnuty, zniěí
zhotovitel ihned po uplynutí nutnostijejich vyuŽití'

j) Zhotovitel nebude vytvářet Žádné kopie osobních údajů objednatele mimo Systém a
nepředá osobní údaje objednatele třetí straně.

k) Zhotovitel potvzuje, žezavázal k mlčenlivosti své zaměstnance o všech osobních Údajích
objednatele.

l) obě smluvní strany potvzují, Že informovaly vŠechny své zaměstnance, jejichŽ osobní
údaje byly poskytnuty druhé smluvní straně z důvodŮ plnění této smlouvy, minimálně
v rozsahu odpovídajícIm č1.14 GDPR.

V.

osTATruí pnÁVA A PoVlNNosTl SMLUVNíoH
STBAN

a) obě smluvní strany uznáva1í závaznost schválených ZápisŮ z jednání včetně poŽadavků
na obě smluvní strany' Nedodrženítermínů obsaŽených v Zápisech z jednání mŮŽe mít za
následek posun termínů obsaŽených v této smlouvě. Zápis zjednání se povaŽuje za
odsouhlasený, pokud k němu druhá strana nesděIila připomínky do 5-ti pracovních dníod
jeho obdžení.

b) obě strany uznáva1lzásadní dŮleŽitost lmplementačního projektu jako jediného zadání pro
nastavení Systému. Změny |mplementaěního projektu jsou moŽné pouze za podmínek
definovaných v příloze Postup uývoje a implementace.

c) obě smluvnístrany prohlašují, ževzdjemně souhlasí s pouŽítím elektronického spojení(e_
mail) pro doruěování písemností. V případě závažných sdělení je smluvní strana povinna
zaslat písemnost doporučeně poštou. Závažnými sděleními se v této smlouvě mimo jiné
myslí dodatek ke smlouvě' rnýpověd'smlouvy apod.

5 EiST



lnformace tvoří hodnotu

d) objednatel souhlasí s uvedením svého jména v marketingových materiálech zhotovitele.

e) objednatelje povinen předávat zhotoviteli informace potřebné k plnění předmětu smlouvy
bez zbyteěného odkladu, aby bylo moŽné dodrŽet termíny realizace díla'

0 Zhotovitel můŽe se souhlasem objednatele pouŽít pro plnění předmětu smlouvytřetístranu
(subdodavatele). Zhotovitel v takovém případě ručí za své závazky vyplývající z této
smlouvy, jako by plnění poskytoval sám.

g) objednatelje povinen zajistit pracovníkŮm zhotovitele po celou dobu trvání této smlouvy
vzdálený přístup k Systému ze sídla zhotovitele a přístup k systému v sídle objednatele.

vl.
zÁRUKA

a) Zhotovitel poskytuje záruku na Systém po dobu 1 roku od převzetí díla objednatelem.

b) Zhotovite!zaručuje, Že Systém bude pracovat v souladu s lmplementačním projektem.

c) Vady je óbjednatel povinén reklámovát nejpozději do koňce Žáruění doby písemnou
formou. oprávněně reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit bezplatně bez
zbyteěného odkladu. Vadou se rozumí pouze nesoulad fungování Systému s předanou
dokumentací.

d) Zhotovitel neposlrytuje záruku, pokud:

o nebylý dodÉeny HW a SW podmínky uvedené v příloze této smlouvy'
. Systém byl objednatelem přeinstalován bez souhlasu zhotovitele,
. byly vinou objednatele poškozeny nebo zničeny konfigurační soubory Systému,
. byl počítaě napaden Virem,
r soubor/ý nebo čásVi souboru/ů v Systému bylvinou objednatele vymazánly čizniěen/y,
r došlo k závadě HWSW komponenty nedodávané zhotovitelem.

vll.
PLATNoST, ÚčlruNosT A UKoručpruí SMLoUVY

a) Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

b) Smlouva se ukončuje z následujících dŮvodů:

. písemnou dohodou obou smluvních stran,
o odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou

smluvnístranou,
o jednostranným odstoupením od smlouvy jednou smluvní stranou V případě

prokazatelného neplnění poŽadavkŮ vyplývajících ztéto smlouvy druhou smluvní
stranou po více neŽ 60 dní,

o pokud dojde k zániku jedné ze smluvních stran bez právnÍho nástupce.

E, 6isT,



lnformace tvoří hodnotu

c) V případě ukoněení smlouvy z důvodŮ na straně objednatele má objednatel povinnost
uhradit zhotoviteli cenu pos$finutých a dosud nefakturovaných sluŽeb se splatností 14 dní
od jejich vyÚětování zhotovitelem.

vlll.
zÁvĚnečruÁ UsTANoVENí

a) Tato smlouva se řídí zákony České republiky a obě smluvní strany přijímají rnýluěnou
pravomoc českých soudů.

b) Změny a doplňky této smIouvy musí být uěiněny formou písemného dodatku této smlouvy
s uýjimkou takouých změn, jejichž mechanismus změny je popsán ve smlouvě (změna
odpovědných osob, změna lmplementačnÍho projektu, změna objemu sluŽeb apod.)

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přiěemŽ každá smluvní strana obdrŽí
jeden z nich. Ve stejném počtu vyhotovení budou pořizovány i dodatky k této smlouvě'

d) Účastnícitéto smlouvy prohlašujÍ, Že smlouvu uzavřeli po zralé Úvaze, svobodně a váŽně,
nikým a ničím k tomu nenuceni. Zároveň prohlašují, Že se detailně seznámili s textem
smlouvy, včetně příloh, Že rozumějí uŽívaným pojmům a že ktextu smlouvy nemajÍ
Žádných uýhrad.

,.,r4,

7

-

GiST



lnformace tvoří hodnotu

Příloha Postup rnývoje a implementace
Příloha odpovědné osoby
Příloha HW a SW podmínky

V Hradci Králové dne

lx.
pŘíloHy

V Pardubicích dne

l n g. Ro m a n l;;]H}".x1T:řť lng. František Masař
Digitální podpis:

*tsrT,žs,oá--Šata lík Datum: 2024.06.11
10:45:33 +02'00'

za zhotovitele
lng. Roman Šatalík

Se zněním textu smlouvy souhlasí

za objednatele
lng. František Masař

Podpis

I EisT


